РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

18 сентября 2018 г.           г. Курган

О результатах реализации программы
«Формирование комфортной городской среды» в Курганской области

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства - начальника отдела информатизации ЖКХ
Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской Малыгина А.Н. о результатах реализации программы «Формирование
комфортной городской среды» в Курганской области, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях реализации на территории Курганской области государственной

программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
рекомендовать:

- Департаменту строительства, госэкспертизы и ЖКХ Курганской области -
обеспечить контроль за реализацией муниципальных программ формирования
комфортной городской среды;

- органам местного самоуправления муниципальных образований Курганской
области - взять под особый контроль сроки и качество реализации мероприятий по
благоустройству территорий в рамках программ формирования комфортной
городской среды, не допускать срыва по срокам исполнения контрактов, обеспечить
максимальное взаимодействие с населением.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев